КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ЮРАЛЫСЬЛОН

индбд
УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Коми от 19 сентября
2023 г. № 101 «О Комиссии Республики Коми по установлению

причинно-следственной связи между смертью волонтеров,
осуществлявших свою деятельность на территориях Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской
области и Херсонской области, до истечения 1 года со дня прекращения
волонтерской деятельности на этих территориях и увечьем (ранением,

травмой, контузией) или заболеванием, полученными ими при ее
осуществлении на указанных территориях»

Постановляю:
1. Внести в Указ Главы Республики Коми от 19 сентября 2023 г.

№ 101 «О Комиссии Республики Коми по установлению причинно-
следственной связи между смертью волонтеров, осуществлявших свою
деятельность на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, до
истечения 1 года со дня прекращения волонтерской деятельности на этих
территориях и увечьем (ранением, травмой, контузией) или заболеванием,
полученными ими при ее осуществлении на указанных территориях»
следующие изменения:

в составе Комиссии Республики Коми по установлению причинно-
следственной связи между смертью волонтеров, осуществлявших свою
деятельность на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской
Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, до
истечения 1 года со дня прекращения волонтерской деятельности на этих
территориях и увечьем (ранением, травмой, контузией) или заболеванием,
полученными ими при ее осуществлении на указанных территориях,
утвержденном Указом (приложение № 1), (далее -  Комиссия):

1) ввести в состав Комиссии Марунич Т.В. -  заместителя министра
здравоохранения Республики Коми (заместитель председателя комиссии),

Марковченкова Н.А. -  председателя Комитета по молодежной политике
Республики Коми, Михалева B.C. -  исполняющего обязанности начальника
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики
Коми «Бюро судебно-медицинской экспертизы» (по согласованию),
Фролова Д.А. -  заместителя министра здравоохранения Республики Коми,
исключив из ее состава Карачеву Л.Ю., Даллакяна В.Ф., Наумова Э.С.,
Суворкину С.Ю.;

2) наименование должности Грибковой Е.Г. изложить в следующей
редакции:

«заместитель Председателя Правительства Республики Коми -
министр труда, занятости и социальной защиты Республики Коми
(председатель комиссии)».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республи: В. Уйба

г. Сыктывкар
2 мая 2024 г.
№43